
DIE:' •

Salta,
18/05/2023

. ...
Resolución de Consejo Directivo 259 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 168/2023 EXA-UNSa auspicio de la Facultad a la XLV edición de la reunión
anual de la ASADES (Asociación Argentina de Energías Renovables y
Ambiente) a realizarse entre los días 31 de octubre y 3 de noviembre de 2023
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

"1983-2023-40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: la Nota 924 / 2023 - EXAdirmesentarchdig -UNSa por la cual el Dr.
Alejandro HERNANDEZ y la Dra. Verónica JAVI solicitan el auspicio de la Facultad a la XLV
edición de la reunión anual de la ASADES (Asociación Argentina de Energías Renovables y
Ambiente) que se llevará a cabo entre los días 31 de octubre y 3 de noviembre del presente año;
y

CONSIDERANDO:

Que esta reunión anual de la ASADES se lleva a cabo desde 1975 en diferentes
provincias y convoca a asociados e interesados de todo el país y del extranjero, como así
también a los máximos exponentes en la temática de energías renovables y medio ambiente.

Que el evento tiene los siguientes objetivos:

• Convocar a investigadores, científicos, profesionales y empresarios involucrados en el
uso racional de la energía, el aprovechamiento de los recursos renovables y el cuidado
del ambiente, para un intercambio de ideas, experiencias y actualización de las
tecnologías disponibles en el mercado nacional e internacional.

• Promover y estimular en todos los niveles de la enseñanza, la incorporación de
temáticas sobre energías renovables y ambiente.

• Estimular y promover la investigación básica y aplicada en energías renovables.
• Estimular el uso de energías renovables a través de tecnologías apropiadas, excelencia

científica, responsabilidad social y comunicación global, en procura de un mundo
sustentable. • Aunar los esfuerzos de instituciones, industrias e individuos en apoyo de
las tecnologías de energías renovables.

• Mostrar aplicaciones en proyectos prácticos, transferencia de tecnología, educación,
entrenamiento y apoyo a los problemas del desarrollo energético global.

• Propiciar la creación de estructuras nacionales y/o internacionales para facilitar la
cooperación y el intercambio.

Que el Director del Departamento de Física, Lic. Carlos MARTÍNEZ, presta su
acuerdo para el otorgamiento del auspicio y autoriza hacer uso de las instalaciones, como así
también, la ayuda financiera para solventar parte de los gastos de la organización, sujeto a
disponibilidad de dinero de dicho Departamento Docente.

Que tomó intervención la Secretaría de Extensión y Bienestar de esta Unidad
Académica.

e

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 259 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 168/2023 EXA-UNSa auspicio de la Facultad a la XLV edición de la reunión
anual de la ASADES (Asociación Argentina de Energías Renovables y
Ambiente) a realizarse entre los días 31 de octubre y 3 de noviembre de 2023
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
18/05/2023

Que la Resolución Rectoral Nº 1096-16 establece: "Aprobar las Pautas /o Criterios
para Declarar de "Interés Universitario", "Académico" y "de Interés", y otorgar Auspicio o
resolver sobre toda otra actividad, . . . ".

Que la Resolución Consejo Superior N? 543/16 dispone que: " DEJAR ACLARADO
que los Consejo Directivos podrán otorgar auspicios o autorizar la realización de eventos
académicos en el área de sujurisdicción, cuando les sean solicitados y conforme a las Pautas
aprobadas como ANEXO de la res. R. Nº 1096-16 del 28 de setiembre del año en curso"

Por ello, y de acuerdo a lo aconsejado por el Cuerpo Colegiado, constituido en Comisión.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Sexta Sesión Ordinaria celebrada el día 26 de abril de 2023)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Otorgar el Auspicio Académico a la Semana Salta Sustentable, dentro de la
cual se realizará la XLV Reunión Anual de Trabajo de ASADES, en la Ciudad de Salta, entre
los días 31/10/2023 y 03/11/2023.

ARTICULO 2°.- Notifiquese al Dr. Alejandro HERNANDEZ, a la Dra. Verónica JAVI, a las
Secretarías: Académica y de Investigación; Extensión y Bienestar, de Coordinación
Institucional, Departamento de Física y al Lic. Carlos MARTÍNEZ. Publíquese en el Boletín
Oficial. Cumplido, archívese.

FAA
LLV

~/
oR..ose sí6

CRETARIONCAXÉICO Y DE INVESTGAC»
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UN$

@rc
Mag. GUSTAVO DANIEL Gil

DECANO
FACULTADDE CA. EXACTAS • UNSea

2/2


